
1 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELAS VAGAS DO CURSO 

TÉCNICO EM LOGÍSTICA COM OFERTA NO TURNO VESPERTINO AOS CANDIDATOS 

DA LISTA DE ESPERA DO EDITAL Nº 37/RIFB, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018 

SELEÇÃO 2019/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES PRESENCIAIS 

 
O Diretor Geral do IFB Campus Gama, nomeado pela Portaria nº 296, publicado no D.O.U, de 12 

de fevereiro de 2016, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 

2011, resolve: 

I – CONVOCAR, os candidatos da lista de espera do curso técnico subsequente em Logística, para 

MANIFESTAREM INTERESSE POR VAGAS A SEREM OFERTADAS NO TURNO VESPERTINO 

NO MESMO CURSO, no campus Gama do IFB. 

1. DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA  

1.1. Os candidatos convocados para manifestação de interesse pelas vagas deverão comparecer no 

local, dias e horários indicados no quando abaixo: 
 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PELA VAGA 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico do 

Campus Gama 

29 e 30/01/2019 
DF 480, Lote 01 – Setor de Múltiplas Atividades – 

Gama/DF. 

 

08h às 

19:30h 

 

 
  

1.2. A manifestação de interesse pela vaga se dará pelo comparecimento e registro de matrícula no 

Registro Acadêmico do Campus Gama, que estará condicionada à apresentação de documento de 

identificação válido com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro Profissional; Carteira 

de Trabalho ou Passaporte) e demais documentos requeridos para matrícula conforme o edital 37/RIFB. 

1.3. Os candidatos que não manifestarem interesse pela vaga serão excluídos da lista de espera e do 

Processo Seletivo 2019/1. 

2. DAS VAGAS REMANESCENTES  

 

2.1 Serão ofertadas 40 vagas para o curso técnico subsequente em Logística que, não sendo preenchidas 

pela lista de espera, serão destinadas à comunidade para preenchimento por ordem de chegada a partir do 

dia 31/01/2019. 
 

 

 



2 

 

 

3. DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço do Campus Gama é o seguinte: 
 

CAMPI ENDEREÇOS TELEFONES 

Gama DF 480, Lote 01 – Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF. (61) 2103-2264 

 

Brasília, 28 de janeiro de 2019. 

 

 

 

Original Assinado 

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 

Diretor Geral do IFB Campus Gama 


